
О проведении мониторинга 

объективности проведения и 

проверки работ Всероссийской 

олимпиады школьников в 

образовательных организациях 

Азнакаевского муниципального 

района РТ 

 В соответствии с программой развития системы образования 

Азнакаевского муниципального района на 2021-2023 годы, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан от 26.03.2021 г. № 70, подпрограммой 

поддержки одаренных детей приказываю: 

1. Методисту ИМО Зарифуллиной М.Х. в срок до 22.03.2021г. провести 

мониторинг объективности проведения и проверки работ 

Всероссийской олимпиады школьников в образовательных 

организациях Азнакаевского муниципального района РТ 

(Приложение1). 

2. Рассмотреть результаты мониторинг объективности проведения и 

проверки работ Всероссийской олимпиады школьников в 

образовательных организациях Азнакаевского муниципального района 

РТ на совещании директоров ОУ в апреле месяце; 

3. Использовать полученные данные при создании плана работы на 

новый учебный год. 

4. Руководителям ОО: 

5. Обеспечить использование результатов мониторинга для устранения 

выявленных недостатков.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника – начальника ИМО УО Ахмадишину Л.М. 

 

Начальник:                                                                                    З.С.Гилязова 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

       Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай             

                     шәһәре 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/roo 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

От 04.03.2021 

 

                      № 217 



 

Приложение 1. 

Показатели мониторинг поддержки и развития способностей талантов у детей и молодежи 
Критерии оценивания метод расчета школы 

                

выявление, поддержка, развитие 

способностей талантов у детей и 

молодежи 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

выявление, поддержка, развитие 

способностей талантов у детей и 

молодежи с ОВЗ 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

мониторинг участия учащихся на 

ШЭ, МЭ ВОШ 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

мониторинг достижений учащихся 

в конкурсах, соревнованиях 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

Охват обучающихся 

дополнительным образованием 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

Охват обучающихся 

индивидуальным учебным планом 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

мониторинг достижений учащихся 

школ с углубленным изучением 

предметов 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

охват психолого-педагогическим 

сопровождением способных и 

талантливых детей и молодежи 

да-1 балл/ нет -0 баллов                 

охват педагогов, которые 

повысили педагогические 

компетенции в области выявления, 

поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и 

молодежи 

Доля учителей, которые  повысили 

педагогические компетенции в области 

выявления, поддержки и развития 

способностей у детей и молодежи, выше 

районного уровня (либо равно) - 1 балл, 

ниже - 0 баллов 

                

Итого                  

8-9 баллов высокий уровень                   

7-6 баллов средний уровень                  

менее 6 баллов  низкий  уровень                  

 

 


